- 1 -

上海市卫生健康委员会文件

沪卫中发〔2022〕21 号

————————————

关于公布上海市进一步加快

中医药事业发展三年行动计划（2018 年-2020

年）人才类项目结业人员名单的通知

各区卫生健康委，有关单位:

为进一步加强本市中医药人才队伍建设，根据《上海市进一

步加快中医药事业发展三年行动计划（2018 年-2020 年）》，我委

委托上海中医药大学以及上海中医药大学附属龙华医院分别实施

了“上海市中医药领军人才计划（项目编号：ZY（2018-2020）

-RCJS-1001）”“上海市杏林新星计划（项目编号：ZY（2018-2020）

-RCJS-1002）”“上海市高级中西医结合人才计划（项目编号：ZY

（2018-2020）-RCJS-1003）”。经过建设，项目已经完成预期目标，

- 2 -

予以通过验收。另外，王见义等 97 名同志完成全部培养计划，结

业考核合格，现将名单（见附件 1、2、3）予以公布。

各区、各有关单位要进一步加强中医药人才培养力度，做好

中医药人才的跟踪培养和科学使用。各学员要进一步巩固培养成

果，提高中医药临床服务能力和水平，为中医药事业传承创新发

展作出贡献。

特此通知。

附件：1.上海市中医药领军人才计划结业人员名单

2.上海市杏林新星计划结业人员名单

3.上海市高级中西医结合人才计划结业人员名单

上海市卫生健康委员会

2022 年 9 月 28 日

（此件公开发布）

- 3 -

上海市卫生健康委员会办公室 2022 年 9月 29 日印发

- 4 -

附件 1

上海市中医药领军人才计划结业人员名单

（按姓氏笔画排序）

序号 姓名 单位 备注

1 王见义 上海中医药大学附属曙光医院

2 王 琛 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

3 邓海滨 上海中医药大学附属龙华医院

4 石 瑛 上海中医药大学附属曙光医院 优秀

5 孙 波 上海市黄浦区香山中医医院

6 李文涛 上海市中医医院

7 李 鹤 上海交通大学医学院附属仁济医院

8 李 璟 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院 优秀

9 宋 瑜 上海中医药大学附属龙华医院

10 张必萌 上海市第一人民医院

11 张勤华 同济大学附属第一妇婴保健院

12 陈 敏 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

13 苑素云 上海中医药大学附属龙华医院

14 周建华 上海市第八人民医院

15 郑 敏 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

16 郑 德 上海中医药大学附属曙光医院 优秀

17 赵 鋆 上海中医药大学附属曙光医院

18 钟逸斐 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

19 祝峻峰 上海市中医医院

- 5 -

20 都乐亦 上海市浦东新区公利医院

21 莫 文 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

22 徐中菊 上海市光华中西医结合医院

23 徐世芬 上海市中医医院 优秀

24 徐莲薇 上海中医药大学附属龙华医院

25 郭修田 上海市中医医院 优秀

26 陶 枫 上海中医药大学附属曙光医院

27 崔 松 上海中医药大学附属曙光医院

28 彭 煜 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

29 董 莉 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院 优秀

30 薛 鸾 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

- 6 -

附件 2

上海市杏林新星计划结业人员名单

（按姓氏笔画排序）

序号 姓名 单位 备注

1 马伊磊 上海市第五人民医院

2 马 洁 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

3 王 晖 上海市杨浦区延吉社区卫生服务中心

4 王峻彦 上海市静安区宝山路街道社区卫生服务中心

5 石向东 上海市长宁区华阳街道社区卫生服务中心

6 白 莉 上海市中医医院

7 吕玲玲 上海交通大学医学院附属瑞金医院 优秀

8 朱丽华 上海中医药大学附属龙华医院

9 朱慧雯 上海市第一康复医院

10 任 怡 上海市普陀区中医医院

11 华 宇 上海市徐汇区华泾镇社区卫生服务中心

12 许华云 上海市第一人民医院

13 许 赟 上海市松江区小昆山镇社区卫生服务中心

14 杜琳麟 上海市中西医结合医院

15 李 交 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

16 李笑飞 上海市普陀区长征镇社区卫生服务中心

17 李 菁 上海市浦东新区潍坊社区卫生服务中心

18 李 婕 上海市松江区方塔中医医院

19 杨 红 上海中医药大学附属曙光医院

- 7 -

20 杨晔颖 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

21 汪天湛 上海市第六人民医院

22 沈 逸 上海市光华中西医结合医院

23 张奕奕 上海市长宁区虹桥街道社区卫生服务中心

24 张 喆 上海市嘉定区南翔镇社区卫生服务中心 优秀

25 陈 佳 上海交通大学医学院附属上海儿童医学中心

26 陈 洁 上海市奉贤区中医医院 优秀

27 陈晓晖 上海市宝山吴淞社区卫生服务中心

28 陈 婕 上海市长宁区天山中医医院 优秀

29 陈惠清 上海市金山区山阳镇社区卫生服务中心 优秀

30 周振华 上海中医药大学附属曙光医院 优秀

31 胡艳美 上海市徐汇区中心医院 优秀

32 胡 聃 上海市第七人民医院 优秀

33 袁 晴 上海市崇明区新河镇社区卫生服务中心

34 徐 佳 上海市浦东新区中医医院

35 徐 梅 上海市黄浦区中西医结合医院

36 高宗尚 上海市奉贤区奉浦街道社区卫生服务中心

37 高家治 上海市普陀区中心医院

38 唐逸韵 上海市浦东新区浦兴社区卫生服务中心

39 陶智会 上海市嘉定区中医医院

40 黄 玮 上海市闵行区古美社区卫生服务中心

41 韩世盛 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

42 程 雯 上海长海医院

43 蔡 丽 上海市中医医院

- 8 -

44 蔡雯婷 上海市青浦区中医医院

45 廖陆雷 上海市宝山区中西医结合医院

46 潘宝峰 上海市静安区中心医院

47 戴思思 上海市第六人民医院金山分院

- 9 -

附件 3

上海市高级中西医结合人才计划结业人员名单

（按姓氏笔画排序）

序号 姓名 单位 备注

1 王大英 上海市普陀区中心医院

2 王 莉 上海市第七人民医院 优秀

3 江 云 上海中医药大学附属曙光医院

4 江 科 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

5 阮小芬 上海中医药大学附属曙光医院

6 苏 晶 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

7 李 爽 上海市宝山区中西医结合医院

8 邹 红 上海中医药大学附属曙光医院

9 宋建钢 上海中医药大学附属曙光医院

10 张剑军 上海市第六人民医院

11 郑 军 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

12 郑 蓉 上海中医药大学附属龙华医院

13 郝世军 上海浦东新区周浦医院

14 姜 婷 上海市光华中西医结合医院

15 夏 伟 上海市第七人民医院

16 殷佩浩 上海市普陀区中心医院

17 高东雯 上海中医药大学附属龙华医院 优秀

18 郭 健 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院 优秀

19 谈 珍 上海交通大学医学院附属新华医院

20 戴 芹 上海市徐汇区中心医院

- 10 -

	上海市卫生健康委员会文件
	————————————
	各区卫生健康委，有关单位: